
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
22. zasedání zastupitelstva města dne 14.04.2021

Složka

zP
Materiál pro ZM č.

ZM_M 53
BJ1822 00916/21

předkládá: Ing. Tomáš Macura, MBA
primátor

zodpovídá: Bc. Richard Vereš
starosta městského obvodu Slezská
Ostrava

zpracoval: Bc. Jana Vinovská, DiS.
vedoucí oddělení strategie a externího
financování - ÚMOb Slezská Ostrava

 
Věc: Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR Integrovaného

regionálního operačního programu, výzva 78 Energetické úspory v
bytových domech III pro projekt "Regenerace bytového fondu Mírová Osada
- 1. etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 1506/18,
1016/20, 1021/22), Ostrava"

 
ID projektu: 0608/19
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Rozhodnutí o poskytnutí dotace
Příloha č. 2:   Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace - VP - bloková výjimka

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města

(č. usnesení) (zn. předkl.)
35

 
1) souhlasí
s podmínkami, které jsou uvedeny v příloze č. 2 předloženého materiálu
 

Prověřil a schválil: vedoucí odboru investic a strategického rozvoje městského
obvodu Slezská Ostrava
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

V Ostravě dne 07.04.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

Důvodová zpráva

Shrnutí

Zastupitelstvu města je předkládán návrh na souhlas s Podmínkami rozhodnutí o poskytnutí
dotace (VP - bloková výjimka) části III Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno, viz
příloha č. 2 předloženého materiálu.

Popis

ID projektu 0608/19 - Regenerace bytového fondu Mírová Osada - I. etapa (Chrustova)

Městský obvod Slezská Ostrava podal dne 12.06.2020 žádost o investiční účelovou dotaci
Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen MMR ČR), z Integrovaného regionálního
operačního programu, (dále jen IROP) výzvy 78 Energetické úspory v bytových domech
III pro projekt "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - 1. etapa (ul. Chrustova 260/8,
261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22), Ostrava.

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Regenerace bytového fondu Mírová Osada - 1.
etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22),
Ostrava“ s identifikačním číslem EIS CZ.06.2.11/0.0/0.0/17_097/0014474, bylo vydáno a
doručeno městskému obvodu Slezská Ostrava dne 11.03.2021, viz příloha č. 1.

Z Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace (VP - bloková výjimka) části III Podmínky, na
které je poskytnutí dotace vázáno, vyplývá povinnost:
- příjemce je povinen v době udržitelnosti po dobu pěti let zachovat účel, na který mu byla
dotace poskytnuta,
- příjemce je povinen udržet níže uvedené indikátory po dobu pěti let od poslední platby
příjemci:
1) Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů,
2) Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů,
3) Počet domácností, u kterých došlo ke změně zdroje energie,
4) Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie.
a další. Viz příloha č. 2.

Cílem projektu je snížení energetické náročnosti budovy, zvýšení komfortu bydlení, snížení
nákladů na bydlení. Provedení stavebních úprav dle projektové dokumentace a průkazu
energetické náročnosti budov. V rámci regenerace bude provedeno celkové zateplení
objektů kontaktním zateplovacím systémem, výměna střešní krytiny, sanace suterénního
zdiva, zateplení stropu sklepa, zateplení podlahy půdy. Jako primární energie pro vytápění
objektů je využíván plyn, v každé bytové jednotce bude nově instalováno etážové vytápění,
zdrojem tepla je závěsný kondenzační kombinovaný kotel na plyn. Díky realizaci projektu je
očekáváno snížení energetické náročnosti, snížení emisí, zvýšení komfortu bydlení a snížení
nákladů na vytápění.

Financování

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

Dle rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Regenerace bytového fondu Mírová Osada -
1. etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22),
Ostrava“ bude dotace poskytnuta v celkové maximální výši 8 185 628,73 Kč, tj. 42 % z
celkových způsobilých výdajů projektu (dotace stanovena z předpokládaných hodnot).

Materiál projednala rada města na svém jednání dne 6. 4. 2021.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4


